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NIEUWSBRIEF

Nieuwsbrief voor ouders en 
verzorgers
Via deze nieuwsbrief geven wij u informatie over leuke en interessante 

activiteiten voor onze leerlingen, ontwikkelingen en andere belangrijke 

informatie. Veel leesplezier!

Scholierenverkiezingen 
Op woensdag 22 november 2023 zijn de Tweede Kamerverkiezingen. Omdat onze 
leerlingen over een aantal jaren ook mogen stemmen, willen wij hen als school alvast 
laten ervaren stemmen gaat en hoe verkiezingen werken. 

Onze leerlingen mogen op dinsdag 14 november meedoen aan de Scholierenverkiezingen 
van locatie Buitenbaan. Hier gaan zij, net als volwassenen, stemmen in een stemlokaal in 
de kantine. Uiteindelijk worden alle stemmen geteld en wordt de uitslag doorgegeven aan 
de landelijke organisatie van de Scholierenverkiezingen. Later wordt de uitslag bekend 
gemaakt en horen we welke partij er volgens alle Nederlandse scholieren als winnaar uit 
de bus komt. Hoewel de uitslag geen peiling is voor de echte verkiezingen, wordt wel 
duidelijk hoe de Tweede kamer eruit zou zien als de leerlingen het voor het zeggen 
zouden hebben. 

Bibliotheek
Lezen vinden wij op KiiM erg belangrijk. Daarom werken wij sinds dit schooljaar samen 
met de openbare bibliotheek Mar en Fean, om leerlingen meer plezier in lezen te laten 
ervaren. Meer plezier betekent vaker lezen, wat een positief effect heeft op onder andere 
taalvaardigheid. 

Dit schooljaar doen we mee aan een landelijk leesproject, presenteert de leesconsulent 
van de bibliotheek verschillende boeken en gaan we met de onderbouwgroep een bezoek 
brengen aan de openbare bibliotheek in Heerenveen. 

Gratis lidmaatschap
Om boeken te lenen op school of in de openbare bibliotheek is een gratis lidmaatschap 
nodig. Voor dit persoonlijke lidmaatschap is uw toestemming nodig. De 
toestemmingsformulieren geven wij de leerling eind deze week mee naar huis. Graag 
ontvangen wij het ingevulde formulier uiterlijk maandag 6 november weer retour.
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Itslearning
Vanaf morgen, 2 november, heeft u als ouder toestemming tot het leerplatform van onze 
leerlingen: itslearning. U ontvangt hiervoor een mail met inloggegevens. Om u wegwijs te 
maken in het platform volgt hieronder een korte handleiding:

U bereikt het leerplatform via hier. en krijgt dan het volgende scherm te zien:

 

Na het invoeren van de inloggegevens, komt u op de volgende pagina terecht. De 
eerstgenoemde ouder/verzorger in ons leerlingvolgsysteem ontvangt de gegevens. Wij 
verwachten dat u deze gegevens onderling deelt. Mocht u een eigen inlog wensen of heeft 
u vragen/opmerkingen? Dan kunt u contact opnemen met Nick Woltjer (ICT-coördinator 
KiiM) via nwoltjer@ogmf.nl.

 

Het bovenstaande scherm biedt een overzicht van de vakken (leergebieden) van de leerling. 
Achter deze vakken ziet u een aantal icoontjes, waarmee u toegang heeft tot specifieke 
informatie: Beoordelingen – Vakrapport – Planner – Leerdoelen
 
Via Beoordelingen krijgt u een overzicht van beoordeelde opdrachten van de leerlingen. De 
beoordelingen komen ook te staan in Somtoday, wat leidend is. Het kan voorkomen dat een 
opdracht of meting nog niet beoordeeld wordt in itslearning, maar dat het rechtstreeks in 
Somtoday komt te staan. 

Via Vakrapport krijgt u een overzicht van alle lopende activiteiten binnen een vak of 
leergebied. Het volgende icoontje geeft hier een beter inzicht in, daarom kunt u deze optie in 
principe negeren.

Via Planner vindt u de plannen per week en kunt u zien wat er per periode van de leerling 
wordt verwacht qua opdrachten en metingen. Belangrijke opdrachten worden vermeld als 
INLEVEROPDRACHT of EINDOPDRACHT. Een belangrijke meting wordt aangegeven met het 
woord METING.

Via Leerdoelen vindt u een overzicht van doelen en essenties die gekoppeld zijn aan een 
bepaald vak en de voortgang van de leerling hierin. Het invoeren en koppelen van de doelen/
essenties kost veel tijd, waardoor deze nog niet bij ieder vak/leergebied zichtbaar zijn. Wij 
werken er momenteel hard aan en vragen uw begrip en geduld met betrekking tot een verdere 
uitrol hiervan.

Tot slot, de agendafunctie van het platform. Wanneer u in de bovenste blauwe balk klikt op 
Agenda, krijgt u een overzicht met data van belangrijke activiteiten, zoals metingen en het 
inleveren van opdrachten. Agenda is momenteel ook nog in ontwikkeling. Via de planner bij 
een vak/leergebied vinden de leerling en u een gedetailleerd overzicht dat leidend is.

We vragen u vriendelijk wat tijd te nemen om het platform te verkennen. Mocht u graag 
verdere instructies wensen met betrekking tot itslearning, laat dit dan weten via 
nwoltjer@ogmf.nl. Wij kunnen dan inventariseren hoeveel ouders/verzorgers deze behoefte 
hebben en eventueel een centraal moment op school organiseren voor extra uitleg.

https://kiim.itslearning.com
mailto:nwoltjer%40ogmf.nl?subject=
mailto:nwoltjer%40ogmf.nl?subject=
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	Bezoekadres
Buitenbaan 5 
8441 HB Heerenveen

Mailadressen docenten
Wanneer u als ouders contact wilt met één van de vakdocenten of de mentor, dan kunt u 
dit het beste doen via de mail. Bij vragen aan de vakdocent zouden we het fijn vinden als u 
de mentor in cc meeneemt. Hieronder de mailadressen van de docenten:

Belangrijke data
13 november 2023 – Sportdag
Op 13 november is er een sportdag voor al onze onderbouwleerlingen van team A en B. 
Nadere informatie volgt.

24 november 2023 – Techniek Tastbaar: Beleef, ervaar en kies voor techniek! 
Middenbouw
Alle leerlingen van de middenbouw (C1 en C2) gaan deze vrijdagmiddag vanaf 14:00 naar 
het Kei College in Heerenveen. Hier presenteren 30 bedrijven uit de techniek zich aan de 
leerlingen. De leerlingen krijgen een uitgebreide voorlichting over de verschillende 
invalshoeken binnen de techniek. Een prachtig LOB-initiatief.

Onderbouw
Alle leerlingen van de onderbouw gaan deze vrijdagmiddag naar het Kei College. Ze 
worden om 12:30 uur verwacht. De leerlingen gaan tot 14:00 uur en komen vervolgens 
weer terug naar school.

1 december 2023 – Reflectiedag
Vrijdag 1 december is de reflectiedag voor alle leerlingen van KiiM. De leerlingen 
bereiden dit eerste gesprek op school voor. De leerling is tijdens dit gesprek aan zet en 
vertelt ons, ouder(s)/verzorger(s) en mentor, wat de afgelopen periode goed is gegaan en 
wat de puzzels voor de aankomende periode zijn. Het gesprek duurt maximaal 15 
minuten. U kunt zich hiervoor inschrijven via het Somtoday-account van uw kind. U dient 
hiervoor de desktopversie te gebruiken. De inschrijving is mogelijk vanaf 13 november 
aanstaande. 

Marieke Medendorp mbolt@ogmf.nl

Yanula Hooyer yhooyer@ogmf.nl

Rob van Schutterhoef rvanschutterhoef@ogmf.nl

Marja Egberts megberts@ogmf.nl

Stephan Kalteren skalteren@ogmf.nl

Leonie Hulzebos lhulzebos@ogmf.nl

Nick Woltjer nwoltjer@ogmf.nl

Anke Andela aandela@ogmf.nl

Margot Brouwer mbrouwer@ogmf.nl

Jelger Wiersma jwiersma@ogmf.nl

Irene Toersen itoersen@ogmf.nl

Neeltje Dijkstra ndijkstra@ogmf.nl

Martin van den Burg mvandenburg@ogmf.nl

Demian van der Zwan dvanderzwan@ogmf.nl

Pieter Klienbannink pklienbannink@ogmf.nl

Martijn Vredenburg mvredenburg@ogmf.nl

Eva Brandsma ebrandsma@ogmf.nl

Jenny de Vries jjdevries@ogmf.nl

Imke Tulner itulner@ogmf.nl

Jochum Kole jkole@ogmf.nl
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